Κόρης τε ἀρπαγῆ, καὶ Δημητρὸς μυστήρια, καὶ ἡ τοῦ ἐν Ἐλευσίνῃ τεμένους καθίδρυσις, Τριπτολέμου γεωργία, Τρώς τε βασιλεία, οὐδὲν

*Κάιλες εἰνεκα οὐο, Ιτ' αἴλιαράτοισι μετέλη (7).*

Τιτυός δὲ συνεχόντιος Ταντάλῳ· ναὶ μήν (7) ἡ Λητώ κατὰ Τάνταλον, καὶ Ἀπόλλωνος γένεσις.

Λητώ γάρ ἡ Ιηηησ διδές κυδρήρ παράκοιτις (8).

Κάδμος τε δὲ Σεμέλης πατήρ εἰς Θήβας ἔρχεται·

*Καδμεὶ δ' ἀρά οἱ Σεμέλη τέκε γαλδιμον υἱὸν,  
Μιχθεῖσ' ἐν φιλότητι Διώνυσον πολυηγῆν (9).*

5. Τούτων οὖν ἀπάντων πρεσβύτερος γεγονός συνίσταται Μωυσῆς, ὃς διὸ κατὰ Κέκροπα τὴν ἡλικίαν ἀκμά-  
σας. Ἀπὸ δὲ τοῦ π' Μωυσέως πάλιν ἀνιών ἐπὶ τῷ πρώτῳ ἔτος ζωῆς Ἀδρακάμ, εύρησεις ἐτη φε'. Τοσαῦτα

(1) Graece ccccvi.

(2) Codices aliquot habent hic et inf. cccxviii.

(3) Si Cecrops Moysis est æqualis, Moyses autem Jove vetustior, ut dictum est, qui fieri potest ut Cecrops Jovem deum appellaverit? Sed enim Eusebius aliorum sententiam refert, non suam: quod faciet etiam ad Abrahami annum cccxi.

(4) Scaliger scribit centesimum, sed codices ha-

A *Cujus dii natum Ganymedem ad sidera raptum  
Vina Jovi magnis voluerunt fundere mensis.*

Quo tempore Tantalus quoque et Tityus fuerunt, et Apollo natus est. Nam Latona Jovis conjux tempore Tityi fuit: Latona autem et Jovis Apollo filius. Post quos Cadmus Thebas venit,

*Qui Semelem genuit, de qua pulcherrima protes  
Liber condignam partu tulit edita frugem.*

Porro Liber et reliqui, quos mox inferemus, post cc (4) annum Cecropis fuerunt; Linus scilicet et Zethus et Amphion, Musæus, Orpheus, Minos, Perseus, Æsculapius, gemini Castor et Pollux, Hercules, cum quo Apollo servit Admeto. Post quos facta est Trojanæ urbis eversio, quam Homerus longu sequitur intervallo; Homerus autem Solone et Thalete Milesio ceterisque, qui cum his septem Sapientes appellantur sunt, multo prior reperitur. Deinde Pythagoras exstitit, qui se non sapientem, ut priores, sed philosophum, id est amatorem sapientiae, dici voluit. Quem secutus Socrates, Platонem erudit; a quo famosa in partes philosophia divisa est. Horum singulos juxta ordinem sequentis historiæ suis locis inseremus.

5. Igitur Moyses cunctos, quos supra memoravimus, antecedit; quia aetate Cecropis suisce monstratus est. Ab lxxx autem anno Moysi et egressu Israel ex Ægypto, rursus ad superiora conversus, usque ad primum annum Abraham, reperies annos xv (5): quos similiter a xlvi anno Cecropis usque ad Ninum et Semiranim Assyriorum principes supputabis. Primus quippe omni Asiae, exceptis Indis, Ninus Beli filius regnavit. Itaque manifestum est,

*Ἀρηστήσατο θεοί Δι οἰροχοεύειν,*

*Κάιλες εἰνεκα οὐο, Ιτ' αἴλιαράτοισι μετέλη (7).*

*Τιτυός δὲ συνεχόντιος Ταντάλῳ· ναὶ μήν (7) ἡ Λητώ κατὰ Τάνταλον, καὶ Ἀπόλλωνος γένεσις.*

*Λητώ γάρ ἡ Ιηηησ διδές κυδρήρ παράκοιτις (8).*

Κάδμος τε δὲ Σεμέλης πατήρ εἰς Θήβας ἔρχεται·

*Καδμεὶ δ' ἀρά οἱ Σεμέλη τέκε γαλδιμον υἱὸν,  
Μιχθεῖσ' ἐν φιλότητι Διώνυσον πολυηγῆν (9).*

B *bent ducentesimum.*

(5) Lege lib. i, 16, 19, 20.

(6) Iliad. xx, 215.

(7) Iliad. xx, 234, 235.

(7') Nat μήν. Sic editi. Forte legendum καὶ μήν.

Edīt.

(8) Odys. xi, 579.

(9) Hesiod. Theogon. v. 959, 969.

Adraham Nini æstate generatum, juxta eum tamen numerum, quem contractiorem editione vulgata sermo præbet Hebræus. Verum incuriositate (1) ne cesses; et cum divinam Scripturam diligenter evolveris, a nativitate Abræus usque ad totius orbis diluvium, invenies retrorsum annos DCCCCXLII. Item a diluvio, usque ad Adam MMCCXLII, in quibus nulla penitus nec Græca, nec barbara, et, ut loquar in commune, gentilis invenitur historia.

6. Quamobrem præsens opusculum ab Abraham et Nino usque ad nostram ætatem inferiora tempora persequetur: et statim in principio sui Hebræorum Abraham, Assyriorum Ninum et Semiramis proponet: quia "neque Athenarum adhuc urbs, neque Argivorum regnum nomen acceperat, solis Sicyoniis in Græcia florentibus; apud quos temporibus Abræus et Nini Europem secundum regnasse ferunt. Quod cur etiam nos putemus, ex sequentibus demonstrabitur. Si enim diligenter enumeres ab ultima ætate Nini usque ad Trojæ captitatem, invenies annos DCCCXXXIV. Item in Sicyone ab anno XXII regis Europis usque ad supradictum tempus, eosdem annos invenies DCCCXXXIV. Apud Hebræos quoque a nativitate Abræus usque ad Labdon et Samson iudices Hebræorum, qui Trojanis temporibus populo præfuerunt, æque supputabis annos DCCCXXXIV. Item apud Ægyptios ab ætate Nini et Semirainidis, quo tempore sexta decima jam dynastia Thebæi Ægypti imperabant, usque ad vicesimam dynastiam et regem Ægypti Thuorin, qui ab Homero Polybus vocatur, sub quo etiam Troja capta est, colliguntur C supradicti anni DCCCXXXIV. Igitur consequenter uno endemque tempore in libelli fronte ponimus Abraham, Ninum, Semiramis, Europem, Ægyptiorum Thebaeos. Et hæc quidem ita se habere, ut præfati sumus, posterior textus exponet.

7. Nunc illud in cura est, ut etiam Hebræorum annos in quatuor tempora dividamus. Ab Abraham usque ad Moysen; a Moysi usque ad primam ædificationem templi; a prima ædificatione templi

ætate τοῦ δηλωθέντος ἔτους τῆς Κέχροπος βασιλείας τὸν ἀνωτέρῳ χρόνον ἀπαριθμούμενος, εἰπεῖ Νίνον ἡξεις τῶν Ἀστρίων, δι πρώτων φασιν ἀπάστης τῆς Ἄστρας, πλὴν Ἰνδῶν, κεκρατηκέναι· ὥστε εἶναι τὸν Ἀθραὰμ κατὰ τούτον.

(\*) Ἐν οἷς οὐδὲν ἐπίσημον γεγονός ἴστορεῖται παρ' Ἑλλησι . . . .

(\*\*) Οὐπει τούτε Ἀθηναῖων οὔτε τὴν πόλιν οὔτε τὴν προστηροπίαν. Ex Eusebiō Præp. ev. x, 9 (et 12) quo loco dicit Eusebius se hæc evidenter demonstravisse ἐν τοῖς πονηθεῖσιν ἡμῖν χρονικοῖς κανόσι, in elaboratis a se chronicis canonibus.

(\*\*\*) Ἐσται δὲ πᾶς τῆς ἑξδού χρόνος ἐπὶ τὴν τοῦ ναοῦ κατασκευὴν ἐτῶν χ' κατὰ Εὐσέβιον. Syncellus p. 175. B.

(1) Scaliger et codices aliquot in curiositate; quæ sane facilis et ambigua scripturæ aberratio est.

(2) Lib. i, 16, 19, 20.

(3) Lib. i, 16, 27 seqq. scribuntur CDLXXX.

(4) Lib. i, 16, 25 et 27.

(5) Lib. i, 18, 4, scribuntur XII.

(6) Lib. i, 18, 9.

(7) Pontacus emendat CCCLXXV. Sed habent CCCXIX passim codices, nec non priuinceps editio, et Veneta anni 1483, et Scaliger.

(8) Lib. i, cap. 31, scribuntur CDVII.

(9) Lib. i, 18, 9.

PATROL. XXVII.

A usque ad secundam instaurationem ejus; ab instaurazione ejus usque ad adventum Domini. A nativitate quippe Abræus usque ad Moysem et egressum Israelis ex Ægypto, computantur anni DV (2). A Moysi autem usque ad Salomonem et primam ædificationem templi, anni CCCCLXXIX (5), secundum minorem numerum, quem tertius Regnorum liber continet. Nam juxta volumen Judicum suppuntantur anni DC (4). A Salomone vero usque ad instaurationem templi, quæ sub Dario Persarum rege facta est, colliguntur anni DV (5). Porro a Dario usque ad prædicationem Domini nostri Jesu Christi, et usque ad quintum decimum annum Tiberii principis Romanorum, explentur anni DLXVIII (6). Itaque simul fiunt ab Abraham usque ad quintum decimum Tiberii annum, anni MMXLIV.

B 8. Similiter a Nino et Semiramide usque ad Moyses et Cecropem, anni DV. A Cecrope usque ad captitatem Trojæ, anni CCCXXIX (7). A captitatem Trojæ usque ad primam olympiadem, anni CCCVI (8). A prima olympiade usque ad secundum Darii annum et instaurationem templi, anni CCLVI. A secundo Darii anno et instauracione templi usque ad quintum decimum annum Tiberii Cesaris, anni DLXVIII (9). Fiunt simul a Nino et Semiramide, usque ad quintum decimum Tiberii annum, anni MMXLIV, quos et ab Abraham usque ad Tiberium ostendimus suppeditatos. A Tiberii autem quinto decimo usque ad Constantini victoris angusti vicennialia numerantur anni CCC (10). Itaque fiunt omnes anni historiæ istius MMCCXLIV (11). Et ne longus forte ordo numerorum aliquid turbationis afferret, omnem annorum congeriem in decades cæcidimus, quas ex singularium gentium historiis congregantes sibi fecimus invicem esse contrarias, ut facilis præbeatur inventio, cuius Græci ætate vel barbari, prophetæ et reges et sacerdotes fuerint Hebræorum (12): itemque falso diversarum gentium crediti dii; qui heroes; quæ, quando urbs condita; qui de illustribus viris philosophi, poetæ, principes, scriptoresque

C (10) Ita Eusebius priore libro, cap. 18, 9, que verba buc transferenda fuerunt pro Hieronymianis: usque ad quartum decimum annum Valentis, quo interiit, numerantur anni CCCLVI. Oportuit enim Eusebii textum illibatum exhibere, quia proœmium nomine ejus titulatur.

(11) Hieronymus scribit: itaque fiunt istius historiæ MMCCXLV. Sed nos spatiū subtraximus quod est inter vicennialia Constantini obitumque Valentis, ne Eusebium aliter loquentem, et quidem cum anachronismo, induceremus.

(12) Confer proœmium libri i, 1.

variorum operum extiterint; et si qua alia digna A memoria putavit antiquitas. Quae universa in suis locis cuius summa brevitate ponemus (1).

OBTESTATIO EUSEBII.

ADJURO TE, QUICUNQUE HOS DESCRIPTSERIS LIBROS, PER DOMINUM JESUM CHRISTUM, ET GLORIOSUM EJUS AD-

VENTUM, IN QUO VENIET JUDICARE VIVOS ET MORTUOS, UT CONFERAS, QUOD SCRIPSERIS, ET EMENDES AD EXEMPLARIA EA, DE QIBUS SCRIPSERIS, DILIGENTER: ET HOC ADJURATIONIS GENUS SIMILITER TRANSCRIBAS, ET TRANSFERAS IN EUM CODICEM, QUEM DESCRISE- RIS.

## REGUM SERIES<sup>(2)</sup>

### ΑΣΣΥΡΙΩΝ ΒΑΣΙΛΕΙΣ.

Νίνος ἔτη νβ'.  
Σεμιραμις ἔτη μδ'.  
Νινύας, δ καὶ Ζάρης, ἔτη λγ'.  
Ἄρειος ἔτη λ'.  
Ἀράλιος ἔτη μ'.  
Ξέρξης ἔτη λ'.  
Ἀρμαμιθρῆς ἔτη λη'.  
Βήλωχος ἔτη λε'.  
Βαλαῖος ἔτη νδ'.  
Ἄλταδας (5) ἔτη λδ'.  
Μαμυδὸς ἔτη λ'.  
Μασχάλεων ἔτη κη'.  
Σφαιρός ἔτη κδ' (6).  
Μάρμυλος ἔτη λ'.  
Σπάρεθος ἔτη μδ'.  
Ἄσκατάδης ἔτη λη'.  
Ἄλμύνης ἔτη με'.  
Βήλωχος ἔτη κε'.  
Βαλετόρης ἔτη λ'.  
Δαμπτρίδης ἔτη λ'.  
Σωσάρης ἔτη κ'.  
Δαμπταρῆς ἔτη λ'.  
Πανύας ἔτη με'.  
Σώταρμος ἔτη κδ'.  
Μιθραῖος ἔτη κζ'.  
Τεύταρμος, δ καὶ Ταυτάνγης, ἔτη λδ'.  
Τευταῖος, ἔτη μδ.

(1) Eusebii proœmio subtexitur tum in editionibus tum in Vaticanis plerisque Eusebii codicibus barbarum illud exordium libri, sive primorum populorum descriptio; quod scriptum neque Eusebium habere parentem neque Hieronymum neque alium quemvis honeste frugis auctorem, palam est. Igitur ab hoc nobilissimo chronicorum opere tam viles et spuria scriptura prorsus expelli debuit, quam medii ævi codicum ætas frustra tuetur; etenim scimus barbarorum temporum hominibus fabulosas magis et infisetas historias, quam severas et sanas, placuisse. Cæstroquin confer similia scripta apud Canis. Basnag. T. II, p. 148 seqq.

(2) Ulrum hæc regum latercula Eusebium auctorem habent, an potius alium quemvis, qui detracta ex canone regnantium nomina buc congesserit, merito dubitari potest; deque hac re doctissime disputavit V. cl. B. Burghesius in Arcadicis ephemeridibus anni 1820, mens. Febr., p. 221 seqq. Certo cum Eusebii in proœmiis de universa operi sui materia diligenter præfari solet, nihil autem de his regum tabulis dicit, res sane dubia evadit. Hæc vero tabulas modo cum chronici priore libro congruant, modo cum posteriore, modo denique ab utriusque libri textu discrepant. Sed tamen